
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÝ KRUMLOV  
Stavební úřad 
Kaplická 439, Český Krumlov, tel.: 380 766 801, 380 766 800 
 
 

Sp. zn..: S-MUCK 25583/2011-Be 
Č.j.: MUCK 35589/2011 Český Krumlov, dne 12.7.2011 
Vyřizuje: Petra Benčová 
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Český Krumlov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. f) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, (dále 
jen "stavební zákon") ve společném územním a stavebním řízení přezkoumal podle § 84 až 91 a § 109 až 
114 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění a provedení stavby, kterou dne 19.5.2011 
podala společnost 

E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 
kterou zastupuje E.ON Česká republika, s.r.o., IČ 25733591, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 
Budějovice, 
kterou zastupuje SETERM CB a.s., IČ 26031949, Nemanická 2208/16, 370 10 České Budějovice  

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání stavebníku: 
 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y: 
 

"připojení objektů kempu na síť NN" 
ve Zlaté Koruně 

 

na pozemcích st. p. 239, parc. č. 20/1, 20/4, 22/3, 23/1, 23/11, 252/1, 259, 276/1, 292/1 v katastrálním 
území Zlatá Koruna. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Technická infrastruktura – el.vedení 

- Posílení stávajících distribučních kabelových rozvodů NN z důvodu zajištění dodávky el.energie 
s předepsanými parametry. 

 

Umístění stavby na pozemku: 

- Dle přiložené situace. 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Zemní vedení NN 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- Vlivem provádění prací dojde ke krátkodobému zhoršení životního prostředí obyvatel a návštěvníků 
obce způsobeném zejména narušením místních komunikací a zvýšenou hlučností a prašností od 
stavebních mechanismů. Tyto negativní vlivy lze ze strany dodavatele stavby minimalizovat použitím 
vhodných mechanismů a rozvržením pracovních činností. Realizovaná stavba nebude mít 
v konečném důsledku negativní vliv na životní prostředí. 



Č.j. MUCK 35589/2011 str. 2 Spis.zn. S-MUCK 25583/2011-Be 

 
 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí. 

 

 

III. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 
"připojení objektů kempu na síť NN" 

ve Zlaté Koruně 
 

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 239, parc. č. 20/1, 20/4, 22/3, 23/1, 23/11, 252/1, 259, 276/1, 292/1 
v katastrálním území Zlatá Koruna. 

 

Stavba obsahuje: nové připojení stávajících objektů kempů na síť NN. Napojení ze stávajícího pilíře 
kabelem ukončeným v novém pilíři, odkud bude položen nový kabel do stávající skříně na objektu čp. 
150, současně bude položen nový kabel, který bude  naspojkován na stávající kabel končící v kabelové 
skříni na pozemku st.p. 236. Přechody pod řekou a komunikací budou řešeny protlaky. 

- Zemní kabel NAYY : 4Bx50  v délce 0,022 km + zapojení 

-            -  “ -    : 4Bx240 v délce 0,205 km + zapojení 

- kabelová skříň : SR422/KK  monolitický pilíř  1 ks, spojka kabelová : SSU 50   1 ks 

 

IV. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace z data 04/2011, č.zakázky 10P0332, 
kterou vypracoval František Kysela, ČKAIT 0100588; případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavební povolení včetně ověřené projektové dokumentace bude neustále na stavbě k dispozici pro 
potřebu kontrolních orgánů. 

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Dokončení stavby. 

5. Stavba bude dokončena do 31.12.2012. 

6. Stavba bude prováděna dodavatelsky, oprávněnou firmou na základě výběru stavebníka. 
Stavebník písemně oznámí zdejšímu stavebnímu úřadu nejpozději 15 dní před zahájením stavby 
název, adresu a sídlo dodavatele a jméno a adresu osoby, která bude zodpovědná za provádění prací, 
z důvodu kontroly oprávnění k provádění stavby. 

7. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení podzemních sítí. Stavebník odpovídá za to, že 
existující podzemní sítě nebudou stavbou poškozeny. 

8. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy odborně způsobilými 
osobami. Výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry. 

9. Zařízení staveniště bude provedeno a provozováno v souladu s § 24e vyhl. č. 501/2006 Sb., v platném 
znění, a bude zřízeno na pozemcích stavebníka. V případě využití jiných pozemků pro zařízení 
staveniště, bude toto předem smluvně dojednáno s jejich vlastníky. 

10. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby, která upravuje požadavky na provádění staveb, a příslušné technické normy. 



Č.j. MUCK 35589/2011 str. 3 Spis.zn. S-MUCK 25583/2011-Be 

 
11. Dodavatel stavby nesmí překročit povolený hygienický limit hluku stanovený Nařízením vlády č. 

148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

12. Stavba bude prováděna tak, aby se nepoškodily sousední objekty nebo porosty. Vzniklé škody budou 
nahrazeny nebo odstraněny na náklad investora. Stavbou nebudou znečišťovány veřejné komunikace. 

13. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrana zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, zejména § 3 zákona a část třetí, a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

14. Při provádění stavby musí být volbou vhodných technologií maximálně omezena prašnost a hluk. 

15. Původce odpadů (dodavatel stavby) bude v době výstavby dodržovat všechny platné zákony a 
předpisy z oblasti odpadového hospodářství, zejména § 16 zákona 185/2001 Sb. o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen "zákon o odpadech"). Odpady, které sám 
nemůže využít nebo odstranit (§ 16 odst. 1 písm. c) zákona o odpadech), převést do vlastnictví pouze 
osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 3, a to buď přímo, nebo prostřednictvím k tomu 
zřízené právnické osoby. S odpady lze nakládat pouze v zařízeních k tomu určených (§ 12 odst. 2 
zákona o odpadech). O vyprodukovaných odpadech bude vedena jednoduchá evidence v souladu s § 
21 vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

16. Bude-li stavba prováděna více zhotoviteli a přesáhne-li svým plánovaným objemem prací a činností 
500 pracovních dní v přepočtu na jednu fyzickou osobu, musí zadavatel stavby (stavebník, investor) 
podle zákona č.309/2006 Sb. určit koordinátora a doručit oznámení o zahájení prací na Oblastní 
inspektorát práce v Českých Budějovicích. 

17. Pokud bude při realizaci stavby učiněn archeologický nález, musí být podle § 23 zákona č. 20/1987 
Sb., v platném znění, podáno oznámení  Archeologickému ústavu AV ČR nebo nejbližšímu muzeu. 
Archeologický nález i naleziště musí být ponechány beze změny až do prohlídky Archeologickým 
ústavem nebo muzeem, nejméně však po dobu 5 pracovních dnů po učinění oznámení. 

18. Při pokládce kabelu v blízkosti kořenových systémů dřevin rostoucích mimo les budou výkopové 
práce prováděny ručně, aby nedošlo k poškození kořenového systému. Stavba bude realizována 
v souladu s ČSN 83 9061. 

19. Vrchní vrstva půdy bude skryta odděleně od výkopové zeminy tak, aby po skončení prací mohla být 
připravena k dalšímu zemědělskému využití. Práce na pozemcích budou prováděny především v době 
vegetačního klidu. Práce budou prováděny tak, aby na ZPF a jeho vegetačním krytu došlo k co 
nejmenším škodám. Zamýšlené provádění prací bude včas projednáno s vlastníky, popř.nájemci 
pozemků náležejících do ZPF s uvedením přesného termínu zahájení prací.Budou učiněna opatření k 
zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících ZPF a jeho vegetační kryt. 

20. Veškeré pozemky dotčené stavbou nebo zařízením staveniště budou uvedeny do původního stavu. 
Případné škody vzniklé na pozemcích budou odstraněny na náklad stavebníka nebo budou vlastníkům 
pozemků stavebníkem uhrazeny. Před zahájením prací budou dotčené pozemky protokolárně předány 
stavebníkovi (nebo dodavateli stavebních prací) a po ukončení stavby budou pozemky protokolárně 
převzaty zpět.   

21. Při stavbě nesmí dojít ke znečištění vodního toku stavebním materiálem nebo vodám závadnými 
látkami.  

22. Kabel vedení NN bude uložen min. 1,0 m pode dno vodního toku (doporučená hl. min. 1,5 m).  

23. Místo křížení vedení s vodním tokem bude označeno směrovou tyčkou v betonovém bločku.  

24. Stavbou dotčené pozemky ve správě správce vodního toku budou uvedeny do původního stavu. 

25. Startovací jámy protlaku budou umístěny min. 5,0 m od horní břehové hrany koryta toku. Jámy 
budou následně zasypány a zhutněny. Povrch zásypu bude srovnán, ohumusován a oset.  

26. Termín zahájení a ukončení prací bude oznámen provoznímu středisku Povodí Vltavy, s,p., 
v Českých Budějovicích. 

27. Před zahájením stavebních prací (v dostatečném časovém předstihu) požádá zhotovitel stavby 
příslušný silniční správní úřad o vydání povolení zvláštního užívání silnice III/1596 na provádění 
stavebních prací v silničním pozemku. 

28. Přechod trasy vedení NN přes silnici III/1596 bude proveden protlakem bez porušení povrchu 
vozovky silnice. Startovací a cílová jáma bude umístěna mimo vozovku silnice. 



Č.j. MUCK 35589/2011 str. 4 Spis.zn. S-MUCK 25583/2011-Be 

 
29. Trasa vedení NN bude mít v místě křížení se silnicí III/1596 min. krytí 1,2 m od nejníže položeného 

povrchu tělesa silnice nebo 1,0 m pode dnem silničního příkopu či silničního odvodňovacího zařízení. 

30. Trasa vedení nesmí zasahovat do konstrukce mostu č. 1596-01. K provedení protlaku bude přizván 
zástupce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p.o., závodu Český Krumlov, střediska 
Domoradice – mostmistr p.Smieško. 

31. Při vedení trasy NN v pomocném silničním pozemku sil. III/1596 budou výkopové práce provedeny 
tak, aby nedošlo k zásahu do vozovky. Uložení vedení bude v hloubce min. 1,2 m pod nejvyšším 
bodem nivelety silničního tělesa nebo 1,0 m pode dnem silničního příkopu či silničního 
odvodňovacího zařízení. Zához výkopu bude řádně hutněn po vrstvách max. tl.0,2 m, aby 
nedocházelo k jeho sedání. Veškerý silniční pozemek bude po ukončení stavebních prací uveden do 
původního stavu. 

32. Zhotovitel uzavře se Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, p.o., závodem Český Krumlov, 
smlouvu o finanční náhradě za zvláštní užívání a tuto částku uhradí před započetím prací. Před 
vlastním prováděním stavebních prací převezme zhotovitel od zástupce Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, závodu Český Krumlov, střediska Domoradice – p.Lepeška, protokolárně dotčený 
úsek silnice III/1596 do dočasného užívání a po provedení prací dotčený pozemek protokolárně 
předán zpět Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, závodu Český Krumlov. 

33. Po dokončení stavby uzavře stavebník se Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, p.o., smlouvu o 
zřízení věcného břemene a v určeném termínu provede vklad do katastru nemovitostí a finanční 
úhradu.  

34. Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací 
zařízení společnosti E.ON Česká republika a.s., je stavebník povinen dle vyhl.č 324/1990 Sb.,  učinit 
veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo zdraví osob 
elektrickým proudem, zejména tím, že bude zajištěno:   
a) Respektování ochranného pásma elektrických, sdělovacích vedení a dalších zařízení energetiky 
ve smyslu § 46 zákona č.458/2000 Sb., v platném znění, a postupováno dle ČSN EN 50 110-1 při 
umisťování objektů a při provádění zemních a dalších  prací.  
b) Objednání přesného vytýčení trasy kabelu v terénu provozovatelem zařízení a to nejméně 14 dnů 
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 
kabelu bezpečně určit, je investor zemních prací povinen provést výkop nezbytného počtu ručně 
kopaných sond podle pokynů zaměstnanců ECR.  
c) Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 
jakýchkoliv mechanizmů s nejvyšší opatrností.  
d) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ), aby nedošlo k jeho poškození 
poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle 
pokynů pracovníka ECR. Další podmínky pro zabezpečení zařízení si vlastník sítě vyhrazuje při 
vytýčení nebo po jeho odkrytí.  
e) Přizvání zástupce ECR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 
proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku.  
f) Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemního 
uzemňovacího vedení.   
g) Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování 
ECR na telefonní číslo 800225577. 

35. Při stavbě budou dodrženy Podmínky ochrany sítí elektronických vedení společnosti Telefónica O2 
Czech Republic, a.s. dle vyjádření ze dne 28.1.2010 č.j. 10336/10/CCB/M00: Při stavbě budou 
dodrženy podmínky pro provádění stavebních prací v blízkosti vedení sítě elektronických 
komunikacích dle vyjádření Společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. (dále "SEK") ze dne 
11.7.2006 č.j. 115763/06/CCB/M00: při provádění zemních nebo jiných prací je investor povinen 
učinit nezbytná opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození vedení Sek, zejména:   
a) Při činnostech v blízkosti vedení SEK je investor povinen respektovat pravidla stanovená 
právními předpisy pro ochranná pásma podzemního vedení sítě elektronických komunikacích (dále 
"PVSEK") a nadzemního vedení sítě elektronických komunikacích (NVSEK) tak, aby nedošlo k 
poškození nebo k zamezení přístupu k vedení. Při křížení nebo souběhu zemních prací s PVSEK 
dodrží ČSN 73 6005 "Prostorová úprava vedení technického vybavení" v platném znění a normy 
související, ČSN 33 21 60 "Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými 
vlivy trojfázových vedení VN, VVN a ZVN" a dále ČSN 33 2000-5-54 "Uzemnění a ochranné 



Č.j. MUCK 35589/2011 str. 5 Spis.zn. S-MUCK 25583/2011-Be 

 
vodiče".  
b) Před započetím zemních prací zajistit vyznačení trasy PVSEK na terénu podle obdržené 
polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámit pracovníky, kteří 
budou stavbu provádět.  
c) V případě provádění prací v objektu je povinen provést průzkum tech.infrastruktury - vnějších i 
vnitřních komunikačních vedení na omítce i pod ní.  
d) Pracovníky, kteří budou provádět zemní práce na staveništi upozornit, aby v případě potřeby 
zjistili hloubkové uložení PVSEK příčnými sondami. Upozornit je také na možnou odchylku +/- 30 
cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. Dále je 
upozornit, aby ve vzdálenosti min. 1,5 m od krajních vedení vyznačené trasy PVSEK nepoužívali 
žádných mechanizačních prostředků nebo nevhodného nářadí a aby při provádění prací v těchto 
místech dbali nejvyšší opatrnosti.   
e) Při zjištění zásadního rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností zastavit práce a 
věc oznámit zaměstnanci společnosti Telefónica O2 Czech Republic a.s. pověřeného ochranou sítě 
(POS). V pracích je možné pokračovat až po projednání a schválení dalšího postupu. 
f) Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky 
uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté vedení zabezpečit proti poškození, odcizení 
a prověšení.  
g) Zemní práce v místech, kde úložný kabel vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup 
apod. vykonávat velmi opatrně kvůli ubývajícímu krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti 
sloupů NVSEK je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability.  
h) Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí PVKS, vyzvat pracovníka POS ke kontrole vedení 
před zakrytím. Teprve pak je možné zakrýt zához.    
i) Pomocná zařízení (patníky, kontrolní měřící objekty, označníky, nadložní lano, uzemňovací 
soustavy, podpěry, stožáry, střešníky, konzoly apod.), které jsou součástí vedení, nesmí ani dočasně 
využívat k jiným účelům a nesmí být dotčena ani přemístěna.  
j) Trasu PVSEK mimo vozovku není dovoleno přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, dokud 
nebude vedení zabezpečeno proti mechanickému poškození. Způsob mechanické ochrany trasy 
PVSEK projednat s pracovníkem POS. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou 
NVSEK je povinnost respektovat výšku vedení nad zemí. Případné změny projednat předem s 
pracovníkem POS.  
k) Na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) se nesmí měnit niveleta terénu, vysazovat trvalé 
porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).  
l) Manipulační a skladové plochy je nutno zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby při 
vykonávání prací v těchto prostorách se k vedení nemohly osoby ani mechanizace přiblížit na 
vzdálenost  < než 1 m.  
m) Na pracoviště POS se obraťte i v průběhu stavby ve všech případech, kdyby i nad rámec těchto 
podmínek ochrany mohlo dojít ke střetu stavby se SEK. 

n) Každé zjištěné nebo způsobené poškození nebo odcizení vedení SEK neprodleně oznamte 
Poruchové službě společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s., na tel.č. 800184084. 

 

 

V. Stanoví podmínky pro užívání stavby: 

1. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, vydaného podle § 122 stavebního zákona. O 
vydání kolaudačního souhlasu nutno s předstihem požádat.  

2. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu musí podle § 12 odst. 1)  vyhlášky 526/2006 Sb.,  obsahovat 
náležitosti části A přílohy č. 5 této vyhl. a náležitosti části A této vyhlášky.  

3. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stavebník předloží:  
-  popis a zdůvodnění provedených odchylek od územního rozhodnutí nebo stavebního povolení, 
projektové dokumentace, popř. od povolení změny stavby před dokončením  
 - doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických prací (u podzemních sítí 
ještě před jejich zakrytím)  
 - geometrické zaměření stavby  

- pro Povodí Vltavy s.p., bude geometrické zaměření stavby na pozemcích ve správě Povodí Vltavy, 
s.p., předáno ve výkresové a digitální formě provoznímu středisku v Č. Budějovicích – situaci 
s okolím do 50 m vč.sítí v měř. 1:500 a detailní hloubkové zaměření skutečného provedení přechodu 



Č.j. MUCK 35589/2011 str. 6 Spis.zn. S-MUCK 25583/2011-Be 

 
toku v měř. 1:100 s kótami v nadm. V. B.p.v.) 
- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek a zkušebním provozu, pokud byl prováděn 
- dokumentaci skutečného provedení stavby, došlo-li k odchylkám oproti vydanému stavebnímu 
povolení nebo ověřené projektové dokumentaci  
- zápis o odevzdání a převzetí stavby, pokud byl pořízen  
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby  
- jiné doklady stanovené ve stavebním povolení nebo při schválení změny stavby před dokončením  
- plná moc v případě zastupování stavebníka  
- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby, pokud jsou zvláštním právním předpisem 
pro užívání stavby vyžadována. 

4. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky 
předepsané zvláštními právními předpisy:  
- zápis o předání a převzetí stavby 
- předávací protokoly mezi stavebníkem a vlastníky dotčených pozemků o předání těchto pozemků 
po ukončení prací zpět jejich vlastníkům  
- revizní zpráva elektroinstalace 
- doklad o způsobu zneškodnění vyprodukovaných odpadů. 
  

 

VI. Vzhledem k tomu, že výroky tohoto rozhodnutí vydaného ve spojeném řízení se vzájemně 
podmiňují, stavební úřad ve smyslu ustanovení § 74 odst. 1 správního řádu stanoví, že 
výroková část rozhodnutí vztahující se k povolení stavby (III.) nabude vykonatelnosti 
nejdříve dnem, kdy se stane pravomocnou výroková část rozhodnutí o umístění stavby (I.). 

    

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice 

 

Odůvodnění: 

Dne 19.5.2011 podal stavebník žádost o vydání rozhodnutí o umístění a provedení stavby. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno územní a stavební řízení, které stavební úřad spojil podle § 78 odst. 1 stavebního 
zákona v souladu s § 140 odst. 1 správního řádu usnesením podle § 140 odst. 4 správního řádu. 

Stavební úřad oznámil zahájení společného územního a stavebního řízení účastníkům řízení, dotčeným 
orgánům a veřejnosti. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání na 11.7.2011, o jehož výsledku 
byl sepsán protokol. K jednání se dostavil pouze zástupce stavebníka. 
 

K žádosti byla předložena stanoviska: 
- Obec Zlatá Koruna  
- Povodí Vltavy s.p. České Budějovice 
- MěÚ Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství 
- MěÚ Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství 
- Národní památkový ústav v Českých Budějovicích 
- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., závod Český Krumlov 
- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa Chráněné krajinné oblasti Blanský les 
- E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice 
- Telefónica O2 Czech Republic, a.s. České Budějovice 
- ČEVAK a.s. České Budějovice. 

 

Požadavek obce na provedení protlaku pod místní komunikací na parc.č. 252/1 a uložení kabel.vedení do 
chráničky v místě hosp.sjezdu na pozemek parc.č. 23/1 byl akceptován zapracováním do projektové 
dokumentace. 



Č.j. MUCK 35589/2011 str. 7 Spis.zn. S-MUCK 25583/2011-Be 

 
Požadavek Povodí Vltavy s.p., na majetkoprávní vypořádání před zahájením stavebního řízení byl 
stavebníkem splněn. 

Podmínky z vyjádření ČEVAK a.s. České Budějovice nebyly zahrnuty do podmínek pro provádění 
stavby, neboť dle vyjádření z 9.3.2011 se v zájmovém území stavby sítě ve správě ČEVAK a.s. 
nenacházejí. 

Ostatní požadavky vyplývající ze stanovisek dotčených orgánů převzal stavební úřad do podmínek tohoto 
rozhodnutí. Některé podmínky byly duplicitně uvedeny více dotčenými orgány, stavební úřad je zahrnul 
pouze jednou do podmínek pro provedení stavby. 

Ke stavbě bylo vydáno rozhodnutí silničního správního úřadu dne 18.3.2011 pod č.j. MUCK 13852/2011, 
jehož podmínky jsou pro stavebníka závazné. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: Obec Zlatá Koruna, Povodí Vltavy, státní podnik, Správa a údržba 
silnic Jihočeského kraje, závod Český Krumlov, Mgr. Marta Kučerová, Ing. Roman Kučera, Ing. 
Vladimír Štindl, PhDr. Zuzana Kalová, Mgr. Tomáš Kala, E.ON Česká republika, s.r.o., Telefónica  
Czech Republic, a.s., DLSS České Budějovice. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: připomínky veřejnosti nebyly podány. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Účastníci se k podkladům rozhodnutí 
nevyjádřili. 
 

Stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost 
z hledisek uvedených v § 86 a 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území, záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu.  

Projektová dokumentace stavby byla vypracována oprávněnou osobou a splňuje obecné technické 
požadavky na stavby.  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. Stavební úřad 
rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených. 

 

Upozornění: 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené projektové 
dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace předá příslušné obci. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. Stavba nesmí 
být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže 
stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru region. rozvoje, územ. 
plánování, staveb. řádu a investic Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích podáním 
u zdejšího správního orgánu. 



Č.j. MUCK 35589/2011 str. 8 Spis.zn. S-MUCK 25583/2011-Be 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Ve smyslu § 82 odst. 2 správního řádu musí mít 
odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
správnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá celého rozhodnutí. 
 
 
 
 
 

Johana   H A N U Š O V Á 
vedoucí stavebního úřadu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, položky 17 odst. 
1 písm. i) ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 12.7.2011. 
 
Příloha pro stavebníka (stavebník si vyzvedne po nabytí právní moci rozhodnutí) : 
• ověřená projektová dokumentace  
• štítek "Stavba povolena"  
 
 
Obdrží: 
účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 (doručenky) 
1. E.ON Distribuce, a.s., prostřednictvím: SETERM CB a.s., IDDS: 52af9fb 
2. Obec Zlatá Koruna, IDDS: 6uzb2aq 
 
účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 (veřejnou vyhláškou) 
- Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Český Krumlov, IDDS: cadk8eb 
- Mgr. Marta Kučerová, Zlatá Koruna č.p. 23, 381 01  Český Krumlov 1 
- Ing. Roman Kučera, Zlatá Koruna č.p. 23, 381 01  Český Krumlov 
- Ing. Vladimír Štindl, Zlatá Koruna č.p. 43, 381 01  Český Krumlov 1 
- PhDr. Zuzana Kalová, Plav č.p. 46, 370 07  České Budějovice 7 
- Mgr. Tomáš Kala, U Černé Věže č.p. 336/12, 370 01  České Budějovice 1 
- E.ON Česká republika, s.r.o., IDDS: 3534cwz 
- Telefónica O2 Czech Republic, a.s., DLSS České Budějovice, IDDS: d79ch2h 
 
účastníci stavebního řízení podle § 109 odst. 1 (doručenky) s případným následným využitím institutu 
„nevracet, vložit do schránky“ 
1. E.ON Distribuce, a.s., prostřednictvím: SETERM CB a.s., IDDS: 52af9fb 
2. Obec Zlatá Koruna, IDDS: 6uzb2aq 
3. Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
4. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Český Krumlov, IDDS: cadk8eb 
5. Mgr. Marta Kučerová, Zlatá Koruna č.p. 23, 381 01  Český Krumlov 1 



Č.j. MUCK 35589/2011 str. 9 Spis.zn. S-MUCK 25583/2011-Be 

 
6. Ing. Roman Kučera, Zlatá Koruna č.p. 23, 381 01  Český Krumlov 
7. Ing. Vladimír Štindl, Zlatá Koruna č.p. 43, 381 01  Český Krumlov 1 
8. PhDr. Zuzana Kalová, Plav č.p. 46, 370 07  České Budějovice 7 
9. Mgr. Tomáš Kala, U Černé Věže č.p. 336/12, 370 01  České Budějovice 1 
10. E.ON Česká republika, s.r.o., IDDS: 3534cwz 
11. Telefónica O2 Czech Republic, a.s., DLSS České Budějovice, IDDS: d79ch2h 
  
Na vědomí: 
12. Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická č.p. 439, Horní 
Brána, 381 01  Český Krumlov 1 
13. Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, Kaplická č.p. 439, Horní 
Brána, 381 01  Český Krumlov 1 
14. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa Chráněné krajinné oblasti Blanský les, 
IDDS: qxcdynt 
 
 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce Obce Zlatá Koruna a na úřední desce stavebního 
úřadu, který vede řízení. Patnáctým dnem po vyvěšení se oznámení podle § 25 odst. 2 správního řádu 
považuje za  doručené, byla-li v této lhůtě splněna povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 
 
Vyvěšeno dne .......................................................     

razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení  

 
 
Toto rozhodnutí musí být též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup - na elektronické úřední 
desce příslušné obce a na elektronické úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení, po dobu 15 dnů. 
 
Na elektronické úřední desce zveřejněno ode dne  ……………………………. 

 

razítko a podpis orgánu, který je zodpovědný za zveřejnění 
 
 
 



Č.j. MUCK 35589/2011 str. 10 Spis.zn. S-MUCK 25583/2011-Be 

 

 


		2011-07-13T17:12:11+0200
	Petra Benčová
	zást.vedoucí




